公司控股子公司德润租赁为了进一步建立、健全长效激励机制，有效地将股

东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方更紧密的机制，吸引

和留住优秀人才，充分调动其董事、高级管理人员、中层管理人员及核心业务人

员的积极性，合力推进公司的长远发展，德润租赁拟回购卓嘉投资及公司员工持

股平台内部分调任、离职、退休等非任职员工所持股权，股权回购数量不超过 350

万股，未超过德润租赁股本总额的 10%。德润租赁本次拟以现金 3,762,562.50 元

回购安徽卓嘉投资 2,812,500 股股权，回购价格确定为德润租赁 2022 年 12 月

31 日经审计合并归母每股净资产 1.3378 元，本次回购的股份将用作员工持股计

划或股权激励计划。

本次回购的交易对方卓嘉投资实际控制人系公司前监事会主席钱元文先生

（2022 年 9 月份离任）配偶，根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

五号-交易与关联交易》《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次回购

卓嘉投资持有的德润租赁股权构成关联交易。本次交易不会导致公司合并报表范

围发生变更，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害上市公

司及中小股东利益的情形。本次交易不构成《上市公司重大资产管理办法》中规

定的重大资产重组。根据相关法律及《公司章程》的有关规定，本次股权回购事

项已经公司 2023 年 7 月 4 日召开的第九届董事会第三次会议审议通过。无需提

交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

本次回购的交易对方卓嘉投资实际控制人系公司前监事会主席钱元文先生

（2022 年 9 月份离任）配偶，根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

五号-交易与关联交易》《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次回购

3

卓嘉投资持有的德润租赁股权构成关联交易。

（二）关联方基本情况

公司名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

1、公司名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

2、统一社会信用代码：913400000680743562

3、公司住所：安徽省合肥市高新技术产业开发区望江西路 800 号创新产业

园一期 A2-615

4、法定代表人：杨斌

5、注册资本：81,666.6667 万元人民币

6、经营范围：融资租赁业务，二、三类医疗器械销售。一般经营项目：经

营性租赁业务；租赁物残值的处理；租赁信息咨询及资信调查；租赁担保；转让

租赁；信用担保；项目投资及管理、咨询；财务咨询。

 7、本次回购股权前后德润租赁股权结构如下：

股东名称

变更前股权结构 变更后股权结构

股份数

（股）

出资比例

（%）

股份数

（股）

出资比例

（%）

安徽新力金融股份有限公司 477,562,500 58.48 477,562,500 58.48

安徽辉隆集团农资连锁有限责任公司 91,500,000 11.20 91,500,000 11.20

安徽蓝海投资控股集团有限公司 84,375,000 10.33 84,375,000 10.33

合肥高新建设投资集团公司 66,666,667 8.16 66,666,667 8.16

安徽辉隆集团瑞丰化肥有限公司 60,000,000 7.35 60,000,000 7.35

天津润鑫机械设备合伙企业(有限合伙) 14,062,500 1.72 14,062,500 1.72

凌文权 13,125,000 1.61 13,125,000 1.61

安徽安腾投资管理有限公司 6,562,500 0.80 6,562,500 0.80

安徽卓嘉投资管理有限公司 2,812,500 0.34

安徽德润融资租赁股份有限公司员工持股平台   2,812,500 0.34

合计 816,666,667 100.00 816,666,667 100.00

注：持股比例涉及四舍五入，存在尾差。

8、最近一年又一期的主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 1-12 月（经审计） 2023 年 1-3 月（未经审计）

4

营业收入 17,643.72  5,153.42

净利润 5,838.47  3,297.87

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 217,641.75  233,558.11

负债总额 97,832.69  110,431.74

净资产 119,809.05  123,126.37

三、关联交易标的基本情况

公司名称：安徽卓嘉投资管理有限公司

1、公司名称：安徽卓嘉投资管理有限公司

2、统一社会信用代码：91340100092158453L

3、公司住所：合肥市包河区常青街道祁门路 4022 号天下锦城二期 6幢室

4、法定代表人：孟向红

5、注册资本：700 万元人民币

6、经营范围：股权投资、风险投资、项目投资、受托资产管理；（以上经营

范围除国家专项许可项目）。

7、卓嘉投资股东结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额 持股比例

1 孟向红 500 万元 71.43%

2 钱诚 200 万元 28.57%

本次回购交易的对方卓嘉投资实际控制人系公司前监事会主席钱元文先生